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PYTANIA i ODPOWIEDZI

Zzrodto: https://pswpr.malopolska.pl/dokumenty/4155-

pytania-i-odpowiedzi-dla-lgd

1. lle Srodkow bedzie zabierane z budzetu LSR w przypadku operacji realizowanych
przez JSFP? 75% czy tak jak byto w okresie 2014 - 2020 - 100% kosztéw
kwalifikowalnych?

Z budzetu LGD bedzie zabierane 100% kosztow kwalifikowalnych.
2. Czy wnioskodawcow bedzie obowigzywat tryb konkurencyjny?

Nie, w ramach EFRROW nie obowigzuje tryb konkurencyjny. JSFP obowigzuje prawo
zamowien publicznych.

3. Poprawa dostepu do matej infrastruktury publicznej - czy wiadomo cos wiecej
jakiego rodzaju projekty moga by¢ realizowane w ramach tego zakresu.

Odpowiedz ARIMR

Mata infrastruktura publiczna” zostato zdefiniowane w PS WPR. Pod pojeciem tym kryja
sie wszystkie operacje niekomercyjne, ktérych koszty catkowite nie przekraczajg 1 min
euro. Moze to by¢ infrastruktura kulturalna, turystyczna, rekreacyjna lub sportowa. Moze
to byc¢ jeden wiekszy obiekt lub zbiér mniejszych obiektéw infrastruktury pod
warunkiem, ze koszty catkowite operacji nie przekrocza 1 mln euro. Dodatkowo,
warunkiem obowigzujgcym we wszystkich zakresach pomocy, jest warunek o
nieprzyznawaniu pomocy na operacje obejmujace budowe lub modernizacje drogw
zrozumieniu art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, targowisk,
sieci wodno-kanalizacyjnych, przydomowych oczyszczalni Sciekdw, oraz operacje
dotyczgce swiadczenia ustug rolniczych.

4. Zakres: Poprawa dostepu do matej infrastruktury publicznej
W zakresie poprawa dostepu do matej infrastruktury publicznej pomoc przyznaje sie,
jezeli:

1)operacja stuzy zaspokajaniu potrzeb spotecznosci lokalnej;

2)infrastruktura bedgca efektem tej inwestycji jest ogdélnodostepna i niekomercyjna lub
obejmuje obiekty uzytecznosci publicznej;

3)koszty catkowite operacji nie przekraczajg 1 mln euro.
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5a. Czy jest w tym zakresie otwarty katalog mozliwych do realizacji zadan
(infrastruktura kulturalna, turystyczna, rekreacyjna, sportowa?)

5b. Jakie obiekty matej infrastruktury moga by¢ dofinansowane ? Czy moze by¢ to
jeden wiekszy obiekt ? czy jedynie zbiér matych obiektéw infrastruktury ?

Odpowiedz ARIMR

Inwestycja infrastrukturalna to taka inwestycja, w wyniku ktérej powstaje obiekt
infrastruktury. Inwestycje te zostaty objete zakresem ,,Poprawa dostepu do matej
infrastruktury publicznej”. Pojecie ,mata infrastruktura publiczna” zostato zdefiniowane
w PS WPR. Pod pojeciem tym kryja sie wszystkie operacje niekomercyjne, ktorych koszty
catkowite nie przekraczajg 1 mln euro. Moze to by¢ infrastruktura kulturalna,
turystyczna, rekreacyjna lub sportowa. Moze to by¢ jeden wiekszy obiekt lub zbiér
mniejszych obiektow infrastruktury pod warunkiem, ze koszty catkowite operacji nie
przekrocza 1 mln euro. Dodatkowo, warunkiem obowigzujacym we wszystkich
zakresach pomocy, jest warunek o nieprzyznawaniu pomocy na operacje obejmujace
budowe lub modernizacje drég w zrozumieniu art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o
drogach publicznych, targowisk, sieci wodno- kanalizacyjnych, przydomowych
oczyszczalni Sciekdw, oraz operacje dotyczace swiadczenia ustug rolniczych.

6. Czy w ramach srodkéw EFRROW, dziatanie 6. Poprawa dostepu do matej
infrastruktury publicznej mozna wykonacé:

a) oswietlenie solarne?

Co do zasady, w ramach srodkéw EFRROW (Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju
Obszarow Wiejskich), dziatanie 6. Poprawa dostepu do matej infrastruktury publicznej,
mozliwe jest sfinansowanie instalacji oSwietlenia solarnego. Nalezy jednak pamietac o
warunku wskazanym w Wytycznej szczegdtowej w zakresie przyznawania i wyptaty
pomocy finansowej w ramach PS WPR na lata 2023-2027 dla interwencji |.13.1 LEADER
tj. , W przypadku operaciji, ktéra obejmuje koszty zakupu i instalacji odnawialnych zrédet
energii, pomoc przyznaje sie, jezeli suma planowanych do poniesienia kosztéw
dotyczacych odnawialnych Zrodet energii nie przekracza potowy wszystkich kosztéw
kwalifikowalnych”. Z zapisu tego wynika, iz projekt nie moze polegac¢ wytacznie na
wykonaniu instalacji solarne;j.

b) wiate rowerowa z elementami solarnymi?

Biorgc pod uwage odpowiedz wskazang w podpunkcie a) w ramach srodkéw EFRROW
(Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich), dziatanie 6. Poprawa
dostepu do matej infrastruktury publicznej, mozliwe jest sfinansowanie budowy wiaty
rowerowej z elementami solarnymi, o ile projekt spetnia okreslone kryteria. Dziatanie 6
obejmuje inwestycje majgce na celu poprawe jakosci zycia na obszarach wiejskich oraz
rozwoj lokalnej infrastruktury, co moze obejmowac instalacje wspierajgce



zréwnowazony transport, takie jak wiaty rowerowe. Elementy solarne, ktére moga np.
zasila¢ oswietlenie lub tadowarki do urzadzeh mobilnych, wpisujag sie w cele zwigzane z
efektywnosciag energetyczna i zrwnowazonym rozwojem. Nalezy pamieta¢, ze suma
planowanych do poniesienia kosztow dotyczgcych odnawialnych zrédet energii nie moze
przekraczac potowy wszystkich kosztow kwalifikowalnych.

Roéwnoczesnie ponownie nalezy zwréci¢ uwage na zapisy w Lokalnej Strategii Rozwoju.

7. Czy wszystkie inwestycje realizowane w ramach Programu Strategicznego
Wspolnej Polityki Rolnej (PS WPR) lub Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) musza spetnia¢ wymogi dotyczace dostepnosci dla oséb
niepetnosprawnych np. czy aby méc zrealizowa¢ projekt infrastrukturalny (i zakup
wyposazenia) w sSwietlicy wiejskiej w OSP budynek musi by¢ dostosowany dla oséb
niepetnosprawnych?

Tak. Wszystkie inwestycje realizowane w ramach PS WPR oraz EFRR powinny spetniac
wymogi wskazane w Ustawie o zapewnianiu dostepnosci osobom ze szczegélnymi
potrzebami.

8. Co z dostepnoscia obiektow finansowanych w ramach PS WPR np. place zabaw,
sitownie zewnetrzne, czy one musza byé w petni dostepne? Przyktadem niech beda
materiaty stosowane jako podtoze do posadowienia urzadzen - czy moze byé
trawnik/ piasek czy musza byé wyktadziny/ ptytki gumowe?

Ustawa o zapewnianiu dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami (dz.U.2019
poz. 1696).

9. Czy w ramach modernizacji budynku pod wzgledem dostepnosci musi byé
obligatoryjnie winda czy moze by¢ platforma schodowa?

Powinien by¢ zapewniony dostep w taki sposdb, aby osoba ze szczegélnymi potrzebami
mogta korzysta¢ samodzielnie.



